[image: image1.jpg]

苏教办人函〔2021〕3号
省教育厅办公室关于做好2021年江苏

留学回国先进个人奖评选推荐活动的通知

各部属、省属高等学校：

　　为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，宣传表彰广大留学回国人员为我省经济和社会发展作出的突出贡献，实施更加积极、更加开放、更加有效的人才政策，吸引更多海外留学人员来江苏工作，激励他们在高质量发展走在前列和“强富美高”新江苏建设中发挥更加积极的作用，我省今年将开展江苏留学回国先进个人奖评选表彰工作。根据《省人力资源社会保障厅关于组织开展2021年江苏留学回国先进个人奖评选表彰工作的通知》（苏人社函〔20121〕309号）有关精神，现就做好有关部、省属高校推荐工作相关事项通知如下。

　　一、推荐范围

　　面向国家和我省重大战略、重大工程、重大项目，聚焦关键核心技术攻坚、重大基础科学研究以及集成电路、生物医药、人工智能等十大战略性新兴产业领域，在高校一线工作岗位上为江苏经济和社会发展作出重要贡献的留学回国人员。已获得江苏留学回国先进个人奖的人员不再参评。

　　二、推荐条件

通过公派或自费等途径出国（境）留学1年（含1年）以上并在部属、省属高校全职工作，热爱祖国，遵纪守法，拥护中国共产党的领导，具有良好的政治素质和职业道德，留学回国后为江苏经济和社会发展作出突出贡献，并具备以下条件之一：

（一）自主创办或领办企业，拥有自主知识产权或关键技术，技术水平达到国内领先或国际先进，产业化成效显著。

（二）在科学技术研究及开发领域，实现重大发明创造、重大技术革新，或攻克关键核心技术方面取得重大成果，经济效益显著。

（三）在自然学科研究领域，取得开创性成果、科学价值重大，达到国内领先或国际先进水平。

（四）长期工作在医疗卫生工作第一线，医术高超，治疗疑难、危重病症成绩突出；或者在较大范围多次有效地预防、控制、消除疾病，社会影响大，业绩为同行所公认。

（五）在工农业领域，长期工作在生产和科技推广第一线，在脱贫攻坚、乡村振兴等方面取得了突出业绩，经济效益和社会效益显著。

（六）在哲学社会科学研究领域，成绩卓著，对社会发展和学科建设作出突出贡献，是学科领域学术带头人。

（七）在宣传文化领域，研究文艺创作成果丰硕，对传承和发扬中华文化、推动文化产业发展作出重大贡献，是本领域的领军人才。

（八）在其他行业、领域为江苏经济和社会发展作出重大贡献的留学回国人才。
三、表彰奖励方式和推荐名额

全省共评选50名2021年江苏留学回国先进个人奖，由省政府授予“江苏留学回国先进个人”称号、颁发证书，并给予每人2万元人民币的一次性奖金奖励（奖金免征个人所得税）。

我厅有12个推荐名额，请有符合推荐条件人选的学校择优推荐，每校限报1人。

　　四、有关工作要求

　　（一）请各有关高校高度重视，积极组织推荐工作。推荐工作要坚持公开、公平、公正、择优的原则，采取自下而上、组织推荐和个人自荐相结合的方式。各单位要对推荐人选名单及其主要业绩材料进行公示，公示时间不少于5个工作日，同时要按照权限征求纪检部门意见。

（二）请有关高校于8月25日前将下列材料（包括纸质和电子版）报送省教育厅人事处，逾期报送不予受理：

1. 学校推荐报告纸质盖章版1份，内容包括推荐、公示、征求纪检部门意见等情况。

2.《2021年江苏留学回国先进个人奖申报人员情况汇总表》（附件1）纸质盖章版1份和电子版。

3.《江苏留学回国先进个人奖申报表》（附件2）纸质版一式2份和电子版。申报表封面“推荐地区（部门）”填写“江苏省教育厅”。

4.推荐人选附件材料纸质版。主要包括身份证明、留学回国经历相关证明、学历学位证书、国（境）外学历学位认证书、职称证书、职业资格证书、获奖证书、专利证书等复印件，近年来发表的代表本人学术技术水平的论文、论著复印件等，劳动合同或引进协议，创办企业的留学回国人员须出具出资情况说明、工商股权证明、验资报告、公司章程等。附件材料须单独装订成册。涉密材料应脱密处理。

推荐材料须用档案袋封装（一人一袋），封面注明江苏留学回国先进个人奖申报材料、姓名、单位、推荐地区或部门。学校要加大对申报材料的审核力度，确保各项信息真实、准确、完整。

联系人：刘晓东；联系电话：025-83335135；电子邮箱：jytrsc@ec.js.edu.cn；通信地址：南京市北京西路15号（210024）。

附件：1. 2021年江苏留学回国先进个人奖申报人员情况汇总表

      2. 江苏留学回国先进个人奖申报表

                     省教育厅办公室

                         2021年8月12日

（此件主动公开）

附件1

2021年江苏留学回国先进个人奖申报人员情况汇总表

推荐高校(盖章)：                                                  联系人：                                联系电话（手机）：
	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	工作单位
	毕业院校
	学历
	留学国别
	留学起止时间
	来江苏工作年份
	从事专业
	职称
	职务
	国籍
	获奖、荣誉情况
	主要业绩摘要

（500字以内）
	申报人

手机号

	1

	　例：1980－06

	1、×年获×级（国家、省、市级）××奖(位次/人数)；

2、×年获（国家、省、市级）荣誉

	2

	3

附件2
江苏留学回国先进个人奖

申  报  表

姓  名：
单  位：
推荐地区（部门）：
填表日期：
江苏省人力资源和社会保障厅 制

江苏留学回国先进个人奖申报人承诺书

申报人声明：

在此次江苏留学回国先进个人奖申报中，所提交的材料真实、合法。不存在知识产权纠纷以及违反保密约定、竞业禁止、兼职取酬限制等情况。现已全职到岗。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。

特此声明！

申报人签字：

申报人单位：（盖章）

	姓  名

	性别

	电子照片

（一寸免冠）

	出生年月

	学位

	毕业时间

	学历

	毕业院校

	籍贯

	从事专业

	党   派

	工作单位

	单位性质

	职   务

	职   称

	留学国家

	回国工作时间

	行业分类

	手机号码

	身份证件名称及号码

	进博站年份

	主要工作经历

	起止时间
	工作经历

	获奖情况

	序号
	奖项名称
	年份
	等级
	位次／人数

	代表性著作或论文

	序号
	著作或论文题目
	刊物名称
	发表时间
	作者身份

（独立、位次/人数）

	主要业绩（1000字以内）

	所在单位及主管部门意见

	                                                （盖章）

                                                            年    月    日

	推荐部门意见

（设区市人力资源社会保障部门、省级业务主管部门、中央驻苏单位）

	                                               （盖章）

                                                          年    月    日

	省人力资源社会保障厅意见

	                                             （盖章）

                                                                年    月    日

PAGE
—2—